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1 Johdanto 

Kierto Ympäristöpalvelut Oy hakee ympäristölupaa vaarallisten jätteiden käsittelyyn.  
Laitokselle otetaan vastaan jätteitä enintään 127 500 tonnia vuodessa.  Tavanomaisia 
jätteitä (kiinteät epäorgaaniset ja orgaaniset sakat, epäkurantit jätteet, jne.) otetaan 
vastaan arviolta 70 000  tonnia ja vaarallisia jätteitä 57 500. Laitos on ympäristönsuo-
jelulain (527/2014) liitteen 1 taulukon 1 mukainen direktiivilaitos (kohta 13 d).  

Tämä dokumentti on ympäristönsuojelulain 82 §:ssä tarkoitettu maaperän ja pohjave-
den perustilaselvitys, joka on laadittu liitettäväksi ympäristölupahakemukseen. Ympä-
ristönsuojelulain 82 §:n mukaan perustilaselvityksessä on esitettävä:  

1) tiedot toiminnan sijaintipaikan käytöstä selvityksen laatimishetkellä ja sitä aikai-
semmin; 

2) riittävät tiedot mittauksista, jotka kuvastavat maaperän ja pohjaveden tilaa perusti-
laselvityksen laatimisen ajankohtana; 

3) 1 ja 2 kohdassa tarkoitettujen tietojen perusteella laadittu arvio maaperän ja pohja-
veden tilasta alueella. 

Valtioneuvoston asetuksen 713/2014 (ympäristönsuojeluasetus) 3 §:n 3. momentin 
kohdan 5) mukaan direktiivilaitoksen lupahakemuksessa on oltava selvitys merkityk-
sellisten vaarallisten aineiden käytöstä ja syntymisestä toiminnassa sekä arvio perus-
tilaselvityksen laatimistarpeesta.  

Tämän selvityksen laatimisen tukena on käytetty Ympäristöhallinnon ohjetta 8/2014 
”Ympäristönsuojelulain mukainen perustilaselvitys”. 

2 Laitosalue ja sen lähiympäristö  

Vaarallisten jätteiden käsittelylaitos sijoittuu Mustasaaren kunnan Lintuvuoren teolli-
suusalueelle Stormossenin jätteenkäsittelykeskuksen viereen. Kiinteistön rekisterinu-
mero tulee olemaan 499-426-27-1 ja osoite Lastaajantie 1-3. Laitoskiinteistöä ei vielä 
ole lohkottu. Kiinteistön pinta-ala on noin 2,3 ha. Laitoskiinteistön sijainti ja lähiympä-
ristö on esitetty kuvissa 2.1 ja 2.2. Voimassaolevan asemakaavan mukaan laitoskiin-
teistö on jätteenkäsittelyaluetta (kuva 2.3). 

Laitoskiinteistön lähistöllä toimivat Stormossen Oy Ab:n jätteenkäsittelykeskus sekä 
pienteollisuusyrityksiä (kuva 2.2).  

Laitoskiinteistö on rakentamaton ja kasvaa puustoa.  

Laitosalueen poikki on kulkenut oja (kuva 2.1). Yritysalueen kunnallistekniikan raken-
tamisen yhteydessä veden kulku laitosalueelle pohjoisen suunnasta on katkaistu ja 
vesi johdetaan katuojaan. Laitoskiinteistön kaakkoispuolelle suojaviheralueelle on ra-
kennettu painanne laitoskiinteistön lähialueen hulevesien viivytystä varten. Viivytysra-
kenteesta hulevedet laskevat kaakon suuntaan alkuperäistä uomaa pitkin.  
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Kuva 2.1. Laitoskiinteistön sijainti. Karttapohja ja kiinteistötiedot: Maanmittauslaitos.  

 

 

Kuva 2.2. Laitoskiinteistön sijainti Lintuvuoren yritysalueella. Ortokuva: Maanmittauslaitos.  
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Kuva 2.3. Ote Lintuvuoren asemakaavakartasta. Asemakaavassa laitoskiinteistö on jätteenkä-
sittelyaluetta EJ-1 (vaaleanpunainen alue). Laitoskiinteistön koillis- ja kaakkoispuolella on suo-
javiheralue EV-2 (turkoosi). Muut laitoskiinteistöä ympäröivät alueet ovat asemakaavassa teol-
lisuusaluetta T, joka on rakentunut vasta osittain.  

Laitosalueen maaperä on Geologian tutkimuskeskuksen kartoitusaineiston perusteella 
pääasiassa moreenia. Kiinteistö ja sen ympäristö on varsin karua kallioista ja kivik-
koista metsämaata.  

Moreenimaalla pohjavedeksi muodostuu luonnontilaisella alueella noin 30 % sadan-
nasta. Laitoksen rakentamisen yhteydessä peitettävillä alueilla pohjavettä ei muodostu 
lainkaan. Hankealueella pohjaveden virtaussuunta on pinnanmuotojen ja alueen geo-
logian perusteella arvioituna kaakkoon ja alueella muodostuva pohjavesi purkautuu 
hankealueen kaakkoispuolella oleviin pintavesiuomiin.  

Laitosalue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin luokiteltu pohjavesialue on 
Sepänkylän-Kappelinmäen pohjavesialue, joka sijaitsee noin 400 m laitosalueelta län-
teen. Laitosalueen ja pohjavesialueen välillä ei ole hydraulista yhteyttä. Laitosalueen 
ja pohjavesialueen välillä maaperä on heikosti vettä johtavaa, kallio nousee pohjave-
den pinnan yläpuolelle eikä alueiden välillä ole kallioperän heikkousvyöhykkeitä.  

Pintavesien valumasuunta on laitosalueelta etelään ampumaradan alueelle ja siitä Pil-
vilammen itäpuolista ojitusta pitkin Höstvedelle ja edelleen lentokentän länsipuoleista 
ojitusta pitkin Laihianjokeen, joka laskee Vaasan kaupungin eteläpuolella mereen.  

Laitosalueen ympäristössä ei ole pilaantuneita tai mahdollisesti pilaantuneita maa-alu-
eita, joilla voisi olla vaikutusta laitosalueen maaperän tilaan (kuva 2.4).  
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Kuva 2.4. Mahdolliset pilaantuneet maa-alueet (siniset ympyrät). Lähde: Suomen ympäristö-
keskus / avoin tieto.  

3 Laitoksen toiminta  

Laitokselle otetaan vastaan jätteitä enintään 127 500 tonnia vuodessa.  Tavanomaisia 
jätteitä (kiinteät epäorgaaniset ja orgaaniset sakat, epäkurantit jätteet, jne.) otetaan 
vastaan arviolta 70 000  tonnia ja vaarallisia jätteitä 57 500. 

Laitokseen rakennetaan vaarallisten nestemäisten jätteiden käsittelyprosesseja öljyi-
sille vesille, öljyille, metallipitoisille happo- ja emäsliuoksille, liuotinpitoisille vesille, te-
ollisuusjätevesille, glykoliliuoksille yms. Öljy-vesiseoksista erotetaan vesi ja öljyisestä 
osasta tehdään öljyn uudelleen regenerointiin sopivia eriä sekä polttoon sopivaa kier-
rätyspolttoainetta. Vesipitoisia jätenesteitä käsitellään fysikaalis-kemiallisessa proses-
sissa, jossa haitta-aineet saostetaan ja erotettu vesi johdetaan puhdistettuna kunnalli-
seen jätevesiviemäriin. 

Laitoksen sakkahallissa vastaanotetaan erilaisia sakkoja ja muita kiinteitä jätteitä, jotka 
yhdistetään suuremmiksi toimituseriksi ja toimitetaan jatkokäsittelyyn tai loppusijoituk-
seen. 

Jätteenkäsittelyprosessien lisäksi laitokselle valmistetaan kierrätystuotteita, joille hae-
taan jätteeksi luokittelun päättymistä (EoW). Tällaisia jakeita ovat glykoli, alumiiniklo-
ridi, kalsiumvetyfosfaatti sekä kierrätyspolttoaine. 

Laitoksella vastaanotettavat jätteet on kuvattu ympäristölupahakemuksen liitteessä 2, 
jossa on esitetty lisäksi laitokselle vastaanotettavien jätteiden suurimmat määrät vuo-
dessa ja kertavarastomäärät vaaraominaisuuksineen, jätekoodit sekä toiminnassa 
syntyvät jätteet.  
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Nestemäisten jätteiden käsittelyssä syntyy jätevettä, jäteöljyä, kiinteää öljyistä jätettä 
sekä raskasmetallipitoista sakkaa. Vesi johdetaan puhdistettuna viemäriin. Metallipitoi-
set sakat toimitetaan loppusijoitukseen laitokseen, jolla on ympäristölupa ko. jätteiden 
vastaanottoon. Kierrätyspolttoaine toimitetaan voimalaitokseen, jossa sen polttaminen 
on sallittua. 

Laitoksen toimintojen sijoittuminen on kuvattu kuvassa 3.1. Toiminta on suunniteltu si-
joitettavan pääasiassa jätteenkäsittelyä varten rakennettaviin halleihin.  

 

 

 

Kuva 3.1. Toimintojen sijoittuminen laitosalueella  
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4 Merkitykselliset aineet ja päästöriski 

Merkityksellisiä aineita ovat laitosalueella käytettävät, varastoitavat, tuotettavat tai va-
pautuvat aineet, jotka aineiden ominaisuuksien perusteella voivat aiheuttaa maaperän 
tai pohjaveden pilaantumista. 

Tällä laitoksella käsiteltävistä aineista merkityksellisiä ovat öljyt, raskasmetallit ja liuot-
timet.  

Laitoksella käsiteltävät tuotantokemikaalit eivät ole ympäristölle vaarallisia.  

Jätteet varastoidaan varastohallien sisällä tai varastokatoksessa säiliöissä. Käsittely- 
ja varastointihallit sekä lastausalueet päällystetään ja allastetaan. Nämä umpikaivot/-
altaat pystyvät pidättämään nestemäärän vuototapauksessa, ja mahdollisesti vuotavat 
jätteet eivät pääse maaperään asti. Piha-alue pinnoitetaan tiivisasfaltilla. Piha-alueen 
hulevedet kerätään öljyn- ja hiekanerotuskaivojen kautta kunnalliseen hulevesiviemä-
riin. 

Sisätilat on varustettu usealla pienemmällä umpikaivolla, jotka vuototapauksessa pi-
dättävät nesteen tai säiliöt varustetaan suoja-altailla. Sisätilat eivät ole yhteydessä jä-
tevesiviemäriin, vaan kaikki sisältä johdettava jätevesi joudutaan erikseen pumppaa-
maan viemäriin, jolloin sisältä ei pääse huomaamatta mitään eteenpäin.  

Vaarallisen jätteen käsittelytoiminta ei normaalitoiminnassa aiheuta päästöjä maape-
rään tai pohjavesiin. 

Poikkeustilanteissa merkityksellisiä vaarallisia aineita voi kulkeutua maaperään ja poh-
javeteen laitosalueella ja sen lähiympäristössä.  

5 Historiatiedot 

Laitoskiinteistö on rakentamaton eikä kiinteistöllä ole harjoitettu maaperän tai pohjave-
den pilaantumisen vaaraa aiheuttavaa toimintaa. Laitoksen ympäristössä ei ole käytet-
tävissä olevan tiedon perusteella harjoitettu eikä harjoiteta sellaista toimintaa, joka olisi 
voinut aiheuttaa merkityksellisten aineiden pitoisuuksien kohoamista maaperässä tai 
pohjavedessä laitoskiinteistön alueella.  

6 Johtopäätökset  

Merkityksellisten vaarallisten aineiden pitoisuudet laitosalueen maaperässä ja pohja-
vedessä ovat taustapitoisuuksia. Ympäristötekniset tutkimukset eivät ole tarpeen lai-
tosalueen maaperän ja pohjaveden perustilan määrittelemiseksi.  
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